(
丰顺县人民检察院

)

丰顺县人民检察院
2025年7月公开招聘辅警公告

因工作需要，丰顺县人民检察院决定面向社会公开招聘辅警。现将有关事项公告如下：
一、招聘原则
1.面向社会，公开招聘。
2.考试考察，择优聘用。
3.统一组织，分工负责。
二、招聘职位及管理方式
1.计划招聘辅警1人，详情见附件。
2.所招聘的职位为辅警，所录用人员由招录检察院按照《中华人民共和国劳动合同法》规定，实行合同制管理。
三、招聘对象及条件
1.具有中华人民共和国国籍；
2.拥护中华人民共和国宪法，遵纪守法；
3.具有良好的政治素质和道德品行；
4.具有大专及以上学历；
5.具备从事警务辅助工作所需的身体素质、心理素质和工作能力；服从组织安排和调配；能适应加（值）班工作；
6.五官、体型端正，具有正常履行岗位职责的身体条件和心理素质，无明显生理缺陷及特征，无传染性疾病、残疾、色盲、纹身等。
7.熟悉office等办公软件。
8.满足招聘的年龄及其他要求（见附件1）。
四、不得报考辅警的情形
1.曾因犯罪受过刑事处罚的；
2.曾被开除公职的；
3.涉嫌违法违纪正在接受审查，尚未作出结论的；
4.因其他原因不适合在检察院工作的。
五、薪酬待遇
1.辅警工资实行基本工资、绩效工资、岗位津贴相结合的计薪方法。
2.辅警在合同期内享有婚丧假、产假、育儿假、独生子女父母护理假、带薪年休假以及社会保险等权利。
六、报名
1.报名方式：实地报名，报名人员填写《丰顺县人民检察院辅警招聘报名表》，并提供身份证、户口本、学历证书、学位证书、无犯罪记录证明等有关证明材料，报送至丰顺县人民检察院政治部。
每位报考人员需持本人有效居民身份证进行报名和参加考试。
2.报名时间：2025年7月3日至2025年7月7日18时。
3.资格审查：招录检察院于2025年7月8日对报名人员进行报名条件资格审查。
七、考试
1.考试拟定于2025年7月9日（星期三）进行，考试的时间、地点等具体安排另行通知。
2.考试分为专业理论考试和面试，分别占总分的50%。
3.专业理论考试主要考查考生的法律常识和文字表达能力，不指定考试参考用书；考试采用闭卷方式，实行百分制，成绩达60分及以上者为合格。
4.笔试考试结束后，根据考试成绩确定参加面试人员，并由检察院组织面试。参加面试人数与招录计划人数比例控制在3:1之内。
5.面试时间、地点等另行通知。
八、体检和考察
1.根据考试以及面试成绩，确定参加体检人员并组织体检，体检不合格者不予录用；
2.对体检合格人员进行考察，考察内容主要包括应聘人员的思想政治表现、道德品质、业务能力、工作实绩和遵纪守法等情况，对考察不合格的不予录用。
九、公示与录用
1.根据考试成绩、体检和考察结果择优确定拟录用人员，并在丰顺县人民检察院官方网站公示5天，接受社会和考生监督。
2.对公示对象有异议的，应实名举报，实事求是地反映问题，并提供必要的调查线索。对公示中反映的问题影响聘用的，经调查属实，不予聘用。对反映的问题一时难以查清的，可暂缓聘用，待查清后，再决定是否聘用。
3.公示期满，对没有问题或者反映的问题不影响聘用的，丰顺县人民检察院与拟录用人员依法签订劳动合同。首次签订劳动合同期限一般为3年，试用期为6个月。试用期满后，经考核合格，聘为辅警；经考核被确定为不合格的，解除劳动合同。合同期满后，双方可以续签劳动合同。
十、联系方式
[bookmark: _GoBack]联系人：胡椒椒
联系电话：0753-6686901
十一、相关事项提醒
1.涉及招聘基本政策、参考要求以及职位公告中的年龄、学历、其他条件等相关信息的咨询，考生应于工作时间内，与招聘检察院联系。
2.考生在实地报名时应仔细核对个人姓名、身份证号等重要信息，避免错失考试机会，在应聘期间保持通信畅通，因考生本人原因错失聘用机会的，责任由考生本人承担。
3.在招聘工作中，发现应聘人员弄虚作假的，一经证实，立即取消应聘资格；已办理聘用手续的取消聘用，本人承担由此产生的一切后果。

附件1：《2025年丰顺县人民检察院辅警招聘岗位设置表》
附件2：《丰顺县人民检察院辅警招聘报名表》

丰顺县人民检察院
2025年7月2日

 (
—
1
 —
)